河北经贸大学

关于做好2017年兵役登记工作的通知

各学院，经济管理学院（北校区）管理系、商务系：

依据《兵役法》、《征兵工作条例》、《河北省兵役登记实施办法》及上级有关指示，结合我校实际情况，现就做好我校2017年兵役登记工作通知如下:

一、兵役登记工作的基本原则

兵役登记工作的基本原则要求是应登尽登，这是《兵役法》规定的一项重要制度，是准确掌握应征公民数量、质量情况、分布状况和参军意愿的基本手段，是做好年度征兵工作的前提和基础。通过开展这项工作，旨在维护兵役工作的严肃性、权威性，切实增强各级各类组织和公民依法尽兵役义务和关注国防的意识。

二、登记对象

截止2017年12月31日，年满18至24周岁（1993年1月1日至1999年12月31日之间出生），在我校全日制就读的在校男生，必须进行兵役登记。

三、登记方式
依托“全国征兵网”，开展网上登记，即登录“全国征兵网”(http://www.gfbzb.gov.cn)，在首页右侧，点击兵役登记（男兵）模块后，再点击“进行兵役登记”按钮，登录进入系统按照提示进行登记。

注：1、请使用学信网账号进行登录，如果没有注册过账号，可在登录页面上点击“注册”按钮注册后登录，注册学信网账号必须实名，一定要用真实姓名和身份证认真填写，兵役机关将对有效信息进行审核。

 2、登陆兵役登记系统后，首次进行兵役登记、报名的学生点击右侧的“开始兵役登记”按钮后开始登记有关信息。往年已登记、报名的学生可以直接点击左侧的“往年报名信息”按钮进行信息更新和补完。

四、登记时间要求
从即日起到4月14日结束，各学院要完成全部在校男生的兵役登记（或核验）工作。

五、登记（或核验）注意事项
1.第一次进行兵役登记时，信息中的常住户籍地和应征地都要选择“河北经贸大学”。

2.原来曾进行过兵役登记的男生，必须在规定的时间内登录“全国征兵网”进行信息修订与核验，将信息中的常住户籍地和应征地一律选择“河北经贸大学”，同时，其他相关信息也要根据实际情况做出相应更改。

3.资料存档。根据上级要求，学校武装部建立兵役登记对象资料存档制度，实行分类归档、专柜存放、专人保管。建立和管理《兵役登记数质量情况统计表》、《预征对象数质量情况统计表》、《预征对象花名册》等有关资料。

4.在兵役登记过程中，对于不具备上网条件的学生可由所在学院负责征兵工作的老师予以协助完成兵役登记；在信息修改与核验过程中遇到信息修改失败、不能核验等相关状况时，可与所在学院负责征兵工作的老师或者我校学生工作部（武装部）负责征兵工作的老师咨询解决办法。

5.当兵役登记即将完成时，在页面的最下方会出现两个小按钮，分别是：“兵役登记并参加2017年应征报名”和“仅兵役登记，不参加2017年征兵报名”，对于今年想入伍的同学，可选择左侧按钮；如果想此后的年份再入伍的同学，请选择右侧按钮。

六、工作要求
1.兵役登记工作是征兵工作的基础和前提，也是学校武装工作的基础和前提，各学院要高度重视，学院领导班子要对这项工作进行部署和安排，要有明确的联系人，要求辅导员通过专题班会部署动员全体男生做好登记工作，做到应登尽登，保质保量完成这项工作。

2.强化检查督导。兵役登记工作是全年征兵工作的基础，也是学生工作的重要组成部分，这项工作涉及范围广，要求细致，各学院要强化对今年兵役登记工作的督促检查，确保按时完成有关工作。根据上级的有关工作部署，自第7周开始，即4月5日，学校将对各院（系）兵役登记进展情况进行周通报，对不作为、敷衍了事、弄虚作假等情况要按照有关纪律进行处理。

联系人：学生工作部（武装部） 周贝贝

电  话：87655609  13582363356

附件：2017年河北经贸大学兵役登记人数一览表

                            河北经贸大学

                           2016年3月23日

附件

2017年河北经贸大学兵役登记人数一览表

	序  号
	学  院
	在校男生人数
	应兵役登记人数

	1
	商学院
	569
	555

	2
	金融学院
	512
	495

	3
	财政税务学院
	285
	278

	4
	会计学院
	436
	414

	5
	工商管理学院
	527
	506

	6
	公共管理学院
	250
	243

	7
	管理科学与工程学院
	258
	236

	8
	法学院
	245
	223

	9
	人文学院
	222
	216

	10
	外国语学院
	129
	120

	11
	艺术学院
	376
	364

	12
	数学与统计学学院
	174
	172

	13
	生物科学与工程学院
	149
	144

	14
	信息技术学院
	664
	643

	15
	旅游学院
	261
	254

	16
	经济管理学院管理系（北）
	522
	498

	17
	经济管理学院商务系（北）
	466
	463

	18
	研究生学院
	379
	50

	合计
	6424
	5874

注：以上数据分别来源于河北经贸大学教务处学籍数据库、经济管理学院教务部学籍数据库
PAGE
- 3 -